
いろいろなイベントや、貸館のご利用も増えて
きています！
上の写真はむかしあそび体験会の一コマ。普段
なかなか体験できない、昔ながらのかるたやコ
マ回しをみんなで楽しみました！ご協力頂い
た、東開町内会のみなさま、ありがとうござい
ました！
左の写真は、パブリックスペースで行われてい
る腸整サークルの皆さんによる腸活ヨガ。
皆さんとても楽しそうで、「腸美人」を目指し
て健康的な汗を流されていました。

高校生・中学生が
パブリックスペー
スで受験勉強頑張
っています！
サクラサケ

＃鏡開き

苫小牧市東開文化交流サロンだより
vol.2　2023/1

お正月らしくまゆ玉を飾りま
した。
絵馬にも願い事がたくさん。
叶うといいね‼

オープンして2か月。
楽しいイベント多彩に!!

＃受験までもう少し…！

発行：Social Library Platform東開町

むかしあそび体験会の
あとはおしるこでほっ
こり。お子さんからは
「今までで一番おいし
い！」の声いただきま
した。
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サロン窓口・電話・メール・FAX・Googleフォームのいずれかで以下の内容をお知らせください。
＊応募者多数の場合は抽選の上結果を通知いたします。
＊申込期限：開催日の3日前まで

①希望する教室・講座②申込者氏名③年齢④住所⑤連絡先（電話番号・メール）
⑥参加人数（複数人参加の場合は、参加者全員のお名前と年齢もお知らせください）

古城 亜耶美
コーディネーター

２月のイベント

申込方法

苫小牧市東開文化交流サロン
〒059-1301 
苫小牧市東開町2丁目12-22
TEL／0144-84-7956　FAX／0144-55-3211
Mail／tokaisalon@yu-yu.or.jp
◎開館時間／9：00～21：00
（図書室・絵本ホール・カフェ／9：00～17：00）
◎休館日／12月29日～翌年1月3日

ひと
東開２丁目の

「だれでも利用できる場所」は、ただオープンな空間
があるだけでは成立しません。あらゆる人にとって居
心地良い場所であるために、出来ることをみなさんと
一緒に考えてどんどんチャレンジしたいと思います！

『りんごかもしれない』

おすすめの本

HP Instagram Facebook

Googleフォーム

2月17日（金）18：00～20：30
夜にのんびり～親子でピザ作り
場所：パブリックスペース
定員：5組　対象：お子さんと保護者
参加費：1組300円
おかあさん又はおとうさんとお子さんのペアで簡単にで
きるピザを作ってのんびり楽しみませんか？最後は一緒
にゲームしましょう‼

2月1日（水）～28日（水）
作家さんのサイン展
場所：図書スペース内

2

9

16

3

10

17

4

11

18

5

12

19

6

13

20

7

14

21

8

1

15

22 23 24 25

26 27 28

SUNDAY MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY

2月18日（土）10：00～12：30
図書室に、かかわろう
定員：10名　対象：児童・一般
サロンの図書室は、付箋を貼れたり、自分の棚を作れた
りなど、一風変わったルールで運営しています。「能動
的で多様的な図書室」をちょこっと一緒に体験してみま
せんか？

要申込



要申込



要申込



2月26日（日）13：00～14：00
オミ・ビスタ体験会
場所：多目的ホール
定員：10名　対象：どなたでも
床に投影された音と動きのある映像に、触れると動く！
子どもの遊びから、リハビリ・運動にも使えます。

要申込



2月27日（月）10：30～12：00
あいサポーター研修会
場所：多目的ホール
定員：50名　対象：どなたでも
日常生活の中で、障がいのある人が困っているときなど
に、ちょっとした手助けをする意欲があれば、誰でもな
ることができる「あいサポーター」。障がいについて、
やさしく学んでみませんか？

2月8日（水）10：30～11：00
でんでんむしサークルおはなし会
場所：えほんホール
毎月第2水曜日の午前中に開催の「でんでんむしサーク
ル」さんのおはなし会。今月はどんなお話しがきけるか
な？お楽しみに！

申込不要



2月5日（日）10：00～10：00
ひなかざりを飾ろう！
場所：多目的ホール前
大きくてきれいなひな壇・ひな人形を老若男女みなさん
で飾りつけて、ひな祭り準備を楽しみましょう！

申込不要




